
 

Dodatok č. 1, 
 

ktorým sa mení a dopĺňa  Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2016 o označovaní ulíc a iných 
verejných priestranstiev a o číslovaní stavieb na území obce Lipovec. 

 
Obec Lipovec v súlade s ustanoveniami § 6 ods. 1, § 4 ods. 5 a v súlade s § 2b a 2c zákona SNR č. 
369/1990 Zb.  o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov vydáva tento Dodatok č. 1 k Všeobecne 
záväznému nariadeniu č. 2/2016.  
 
 

Čl. 1 
 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2016 o označovaní ulíc a iných verejných priestranstiev a o číslovaní 
stavieb na území obce Lipovec sa mení a dopĺňa takto:  
 

1. V prvej časti § 2 odsek 2 znie:  
 

„ Verejné priestranstvo je ulica, námestie, park, trhovisko a iný priestor prístupný verejnosti bez 
obmedzenia, ktorý bez ohľadu na vlastnícke vzťahy slúži na všeobecné užívanie, ak osobitný zákon 
neustanovuje inak. ). 
 

2. V tretej časti v § 7 ods. 1 sa slová  „ bytovým budovám a nebytovým budovám   ( ďalej  len 
„budova “ )“ nahrádzajú slovom „budovám “. 

 
3. V tretej časti § 7 sa dopĺňa odsekom 5, ktorý znie:  

 

„ 5. Vlastník budovy je povinný strpieť označenie budovy názvom ulice alebo iného verejného     

priestranstva.“. 

Čl. 2 

1. Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec sa na tomto Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č.   
    2/2016 o označovaní ulíc a iných verejných priestranstiev a o číslovaní stavieb na území obce   
    Lipovec uznieslo na svojom zasadnutí dňa 12.12.2018 uznesením č. 24/2018. 
2. Návrh tohto dodatku bol zverejnený na pripomienkovanie jeho vyvesením na úradnej tabuli obce a na   
    webovom sídle obce Lipovec dňa 20.11.2018. 
3. Prijatý dodatok bol zverejnený jeho vyvesením na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce      
    Lipovec dňa 14.12.2018 do 31.12.2018.  
4. Tento Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č.  2/2016 o označovaní ulíc a iných   
    verejných priestranstiev a o číslovaní stavieb na území obce  Lipovec nadobúda účinnosť pätnástym   
    dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli obce. 

 
 

         PhDr. Jozef Mada 
           starosta obce 
 
 
 
Tento Dodatok č. 1 bol vyhlásený jeho vyvesením na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce Lipovec dňa 14.12.2018   
do 31.12.2018. 


